東洋自動車教習所（東洋自動車株式会社）

運行管理者講習担当責任者

自動車運送事業者 各位

令和５年度『運行管理者等 一般講習』開催のご案内

謹啓 時下ますますご降盛のこととお慶び申し上げます。

東洋自動車株式会社では、既に運行管理者として選任されている方又は運行管理者の補助者として運行

管理業務をされている方への『一般講習』を下記の通り開催致します。この機会に、運行管理者や補助者

として選任する方にお受けいただき、適正な運行管理業務にお役立て頂きたくご案内申し上げます。

                                           敬具

１．講習の対象となる方

 既に運行管理者として選任されている方又は運行管理者の補助者として運行管理業務をされている方。

２．開催日時（会場 東洋自動車教習所 千葉県旭市鎌数５１４６番地）

（１）旅客事業者（バス及びハイヤー・タクシー）の方

講 習 日  定 員 予約受付開始日

５月２０日（土） ４０名 ３月 ３日（金）より

６月２４日（土） ４０名 ３月 ３日（金）より

７月２５日（火） ４０名 ３月 ３日（金）より

９月２４日（日） ４０名 ４月 ７日（金）より

１０月２８日（土） ４０名 ４月 ７日（金）より

１２月 ５日（火） ４０名 ４月 ７日（金）より

令和６年    １月２３日（火） ４０名 ４月 ７日（金）より

  ※ 回数又は定員等については、予約の状況に応じて追加変更することがあります。

（２）貨物事業者（トラック）の方

講 習 日  定 員 予約受付開始日

５月２６日（金） ４０名 ３月 ３日（金）より

５月２７日（土） ４０名 ３月 ３日（金）より

５月２８日（日） ４０名 ３月 ３日（金）より

６月 ３日（土） ４０名 ３月 ３日（金）より

６月１０日（土） ４０名 ３月 ３日（金）より

６月１３日（火） ４０名 ３月 ３日（金）より

６月２５日（日） ４０名 ３月 ３日（金）より

７月１１日（火） ４０名 ３月 ３日（金）より

７月３０日（日） ４０名 ３月 ３日（金）より

８月２２日（火） ４０名 ３月 ３日（金）より

９月２６日（火） ４０名 ４月 ７日（金）より

１０月２９日（日） ４０名 ４月 ７日（金）より

１１月２１日（火） ４０名 ４月 ７日（金）より

令和６年    １月２８日（日） ４０名 ４月 ７日（金）より

令和６年    ３月２４日（日） ４０名 ４月 ７日（金）より

  ※ 回数又は定員等については、業務の状況に応じて変更（追加・中止等）することがあります。

３．申込受付開始日について

申込用紙を送付頂き、受付登録後に予約確認書を近日中に送付致します。

  受講をキャンセルされる場合はお電話にて早めにご連絡頂けますようお願い致します。

※ 当日にキャンセル等をされる場合は、必ず連絡を下さい。

４．申込方法（運行管理者講習受講予約申込書）

 ①添付の『運行管理者講習受講予約申込書』に必要事項を記載頂き、直接持参していただくか、郵送又

はＦＡＸにて送付してください。

 ②東洋自動車教習所受付カウンターでも、配布しております。

 ③東洋自動車教習所ホームページの【運行管理者講習】にアクセスして頂き、『運行管理者講習受講予

約申込書』をダウンロード、必要事項を記載頂き、郵送、ＦＡＸ又はＥ－ＭＡＩＬにて送付してくだ

さい。

※ 先着順の完全予約制です。

予約が確定になりましたら予約番号を記載した『予約確認書』を送付致します。

（ご希望の送付方法を確認致します。）

郵送での返信を希望する場合は、宛名・住所を明記した切手付返信用封筒を送付願います。

５．受付時間と講義時間（予定時間）

 講 義 時 間

受 付時間 ９時１０分から９時５０分の間

講 習時間 １０時００分 ～ １６時００分（５時間）

閉講説明・手帳配布 １６時００分 ～ １６時１０分（１０分）

   ※遅刻された場合、受講できなくなります。休憩は講義時間に含まれております。

   ※受付については、先着順に行いますのでお待たせすることがございます。座席については、原則

予約受付順番にてご案内しております。（ご要望等がございましたら、申し出て下さい。）

６．当日の携行品

 ①講 習 予 約 確 認 書 （受付印が押された受講申込書兼受講票）

 ②講 習 料 金  ￥３，４００－（テキスト代、消費税含む）

※社会情勢に応じ、講習料金を改定する場合がございます。

※トラック協会会員の方につきましては、運行管理者の方は、助成金（￥3,２00）の対象です。

差額の￥200 は別途頂きます。（補助者及びその他の方は、助成対象外となります。）

※バス協会会員の方につきましては、事業所様で協会に申請して下さい。

 ③運行管理者等指導講習手帳

  ※紛失された方又は満欄の方は当所にて有料（￥1,100）で再発行をいたします。

 ④写 真 （無帽、正面、縦 3.0cm×横 2.4cm １枚、裏面に会社名、氏名、予約番号を記入してください）

以下の方は写真が必要です。※写真につきましては当所にて有料（￥660）で撮影可能です。

   ａ 初めて講習を受講される方

   ｂ 手帳に写真を貼っていない 方

   ｃ 満欄（講習受講証明欄が満杯）の方

７．その他

 ①遅刻はお断わりします。また、途中退席された場合は修了証明ができません。講習料金もお返し致しません。

 ②講習受付・運用方法については、当社規定による方法にてご対応をお願い致します。

 ③ノート、筆記用具、昼食等は各自でご用意ください。講習時の託児等の対応は行っておりません。

 ④空調・換気等で寒暖の差が生じる場合がありますので、必要に応じて上着等での体温調節をお願いい

たします。

≪ 講習予約申込書送付先 ≫

東洋自動車教習所

〒289-2505 千葉県旭市鎌数 5146

電話：0479-64-0100 ＦＡＸ：0479-64-0102

http：//www.toyo-ds.co.jp

Mail：unkouyoyaku@toyo-ds.co.jp